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                آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی: مسئولان اصلی نظام از شرایط فعلی نگران هستند / اگر 
بخواهد شرایطی بوجود بیاید که بین من و رهبری حالت نزاع و اختلاف بوجود آید همه ما ضرر خواهیم کرد 

/ این 8 سال به انقلاب، کشور، مردم و تاریخ کشور ظلم شده است
هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه مسئولان اصلی نظام نیز از ایجاد وضعیت خفقان و برگشت به اوضاع سابق ناراضی هستند، اظهار کرد: این 
وضعیت را تنها جریان های متحجر می خواهد اما نه قانون اساسی و نه اهداف انقلاب و نه مسئولان اصلی نظام چنین وضعیتی را نمی خواهند، 

شاید پیدا کردن راهکار دشوار باشد ولی مردم خود راهکار را پیدا می کنند.
هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه برای آمدن به صحنه انتخابات ریاست جمهوری در حال ارزیابی شرایط هستم گفت: من پیش از این نیز در حال 

ارزیابی شرایط بودم و باید ببینم اصلا نیازی هست که وارد عرصه شوم یا خیر.
وی با تاکید بر اینکه پیش از اینکه بیایم باید در این مورد با رهبری صحبت کنم گفت: من بدون موافقت ایشان وارد عرصه نخواهم شد چون 

اگر ایشان موافق نباشند نتیجه ای که به بار می آید معکوس خواهد بود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه ما نمی خواهیم دعوا کنیم خاطرنشان کرد: اگر بخواهد شرایطی بوجود بیایید که بین من 

و رهبری حالت نزاع و اختلاف بوجود آید همه ما ضرر خواهیم کرد.
وی با با تاکید بر اینکه دشمنان ما نیاز به جنگ با ما ندارند گفت: متاسفانه اکنون شرایطی بوجود آمده است که ما خود به طرف انحطاط می رویم .
هاشمی رفسنجانی در پایان سخنان خود خطاب به حاضران که برای دعوت از وی برای اعلام کاندیداتوری در این برنامه حاضر شده بودند شعر 

زیر را قرائت کرد:
گفت پیغمبر كه گر كوبی دری / عاقبت زان در برون آید سری

                      ولايتي: هيچ گاه نگفتم هاشمي در فتنه دخالت داشته است / وزير اطلاعات پاسخگوي سخنان خود 
درباره هاشمي است / هنر این است که هم انرژی هسته‌ای را حفظ کنیم هم رابطه با دنیا را بهبود ببخشیم

وی در بخشي از اظهاراتش در پاسخ به سوالی درخصوص سخنان وزیر اطلاعات درباره نقش هاشمی در فتنه 88 گفت: پاسخ گوی مطلبی که 
وزیر اطلاعات گفتند خود ایشان هستند.

علی اکبر ولایتی با اعلام اینکه بنده هیچ گاه نگفتم که آقای هاشمی در فتنه دخالت داشته اند گفت: من حرفی در این مورد نزده ام و این حرف 
را کسی نقل کرده که قصد داشته آنرا منشا گفت و گوی بی پایه کند.

کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا انرژی هسته ای بحثی ملی است که هر هزینه ای برای 
دستیابی به آن می کنیم و یا صرفا به عنوان یک وزنه به آن نگاه می کنیم گفت: کار هسته ای قابل حل است و ما این توانمندی را داریم که 
هم انرژی هسته ای را حفظ کنیم و هم رابطه خود با دنیا را بهبود ببخشیم. این مسئله قابل مذاکره است و مذاکره سیاسی زبان خود و درک خود 

را می طلبد که بنده و همکارانم این توان را در خود می بینیم که انرژی هسته ای را به سمتی ببریم که با تحریم گره نخورد. 
                    علیرضا زاکانی: نامه بی‌سلام زمینه‌ای برای ایجاد فتنه بود/ »بگم بگم‌ها« زیبنده رقابت انتخاباتی 

نیست 
وی با بیان اینکه افشاگری را راه درستی برای پیروزی نمی‌دانم، اظهار داشت: نباید زحماتی که تمام دولت‌ها کشیده‌اند نادیده گرفت و البته نباید 

به نقص‌ها هم بی‌توجه باشیم.
زاکانی با تاکید بر اینکه »بگم بگم‌ها« زیبنده رقابت انتخاباتی نیست، بیان داشت: اینگونه رفتارها مورد پسند مردم هم نیست.

زاکانی یادآور شد: اسراییل اگر دست از پا خطا کند سیلی خواهد خورد و آمریکا نیز تا زمانی که در موضع گرگ باشد ارتباطی با آن نخواهیم 
داشت مگر اینکه ماهیت خود را عملا نه با شعار تغییر دهد.

زاکانی نامه بی‌سلام هاشمی را زمینه‌ای برای ایجاد فتنه 88 دانست و ابراز داشت: تلاش هاشمی و اطرافیانش برای انسجام بین اصلاح طلبان 
و مخالفان جریان اصولگرایی است و اگر در این زمینه احساس تهدید شود اصولگرایان باید به سمت وحدت بروند.

                   محسن رضایی به دانشجویان اراکی علت کناره گیری اش از انتخابات 84 را توضیح داد:
وی گفت: من به نفع آقای هاشمی كنار نرفتم چند روز مانده به انتخابات گفتم كه به نفع ملت ايران كنار مي روم. مي خواستم حد فاصل 
خودم را با هر دو نفر تعيين كنم در بسياري از موارد با آقاي رفسنجاني ديدگاه هاي متفاوتي دارم . در رقابت در اين دوره اگر آقای هاشمی 

بیایند تفاوت هاي من و او را مي بينيد و اگر پاي ضرورت برسد از باب ضرورت موضع گيري نسبت به افراد خواهم داشت.
وی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد برنامه هایش برای دانشجویان اینگونه پاسخ داد:

3كار : خدمت سربازي اجباري را به حرفه اي تبديل مي كنم 
شش ماه مانده به فارق التحصيلي جايگاه شغلي را برايش تعيين مي كنم 

وام دانشجويي براي كم درآمدها
                   پاسخ های عارف در مورد اظهارات اخیر وزیر اطلاعات در خصوص سران فتنه دانستن آقایان هاشمی 

و خاتمی
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اظهارات اخیر مصلحی وزیر اطلاعات در خصوص سران فتنه دانستن آقایان هاشمی و خاتمی به صورت غیر 
مستقیم، خاطرنشان کرد: مبنای قضاوت ما نظر رهبری است. در صحبتی که در دی ماه با مردم داشتند گفتند که سران فتنه آمریکا و انگلیس 
هستند. اگر وزیر اطلاعات به صورت غیر مستقیم گفته است ما نباید پیش داوری کنیم. خودش باید در این زمینه حرف بزند.و اگر روزی اینگونه 

سخنان از زبان مسئولی زده شود تذکر داده می‌شود .
                   عارف در نشست خبری : هاشمی دقیقه ۹۳ هم ثبت نام کند به نفع او کنار می کشم

عارف همچنین با بیان این که »اگر اجماع خاتمی و هاشمی بر روی من نباشد قطعا کناره گیری می کنم«، گفت: اگر هاشمی رفسنجانی در 
دقیقه ۹۳ هم ثبت نام کند به نفع او کنار می کشم.

                      متکی در جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان: عملکرد هاشمی در مورد فتنه 88 قابل دفاع نیست
وی در پاسخ به سوال دانشجویی که پرسید موضع گیری شما در رابطه با هاشمی و مشایی چیست؟ گفت: آقای هاشمی در زمان قبل و بعد از 
انقلاب گام های بلند و مثبتی در راستای نظام جمهوری اسلامی برداشته است اماآنچه در شرایط کنونی مطرح است عملکرد ایشان در حوادث 

سال 88 است که عملکرد وی در قبال پیامدهای سال 88 قابل دفاع نیست .
                  قالیباف: »فتنه و انحراف« به آرمان‌های انقلاب آسیب می‎رسانند/ دو ساله می‌توان اوضاع اقتصادی 

را سامان داد 
عضو ائتلاف سه گانه با بیان اینکه امروز اساس فرهنگ شهادت در میان یک قیچی قرار گرفته شده است که از سوی ارزش‌ها هستند و از طرف 
دیگر افرادی با روحیه تخریب و بداخلاقی قرار دارند ابراز داشت: امروزه جریان فتنه و انقلاب در مخالف هم حرکت می‌کنند که ممکن است به 

ریشه انقلاب آسیب برساند اما ما به‌عنوان دلسوختگان انقلاب باید منطبق بر مسیر الله حرکت کنیم.
عضو ائتلاف سه گانه با بیان اینکه تمامی مشکلات اقتصادی برای ما نیز وجود دارد اما با این حال در حال جلو بردن پروژه‌ها هستیم گفت: با 

اطمینان می‌گویم ظرف دو سال می‌توان این اوضاع آشفته را به سرعت ساماندهی کرد تا اقتصادی آرام و روان ایجاد شود
                  حدادعادل:بعید می‌دانم تمام مشکل اقتصاد طی دو سال حل شود

حدادعادل در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه یکی از کاندیداها معتقد است مشکل اقتصاد را طی دو سال برطرف می‌کند، گفت: بنده بعید می‌دانم 
تمام مشکل اقتصاد طی دو سال حل شود. البته اگر اختلاف‌ها، لجبازی‌ها و دعواهای دولت و مجلس نباشد و نور امید در دل امت بیشتر شود، 

می‌توان اقتصاد ایران را بهبود داد.
                  شرط جهانگیری برای کاندیداتوری/ در صورت اجماع اصلاح طلبان می آیم

کاندیدای احتمالی انتخابات می‌گوید فقط در صورتی کاندیدا خواهد شد که اصلاح‌طلبان بر روی وی اجماع کنند.
اسحاق جهانگیری وزیر صنایع و معادن دولت اصلاحات که از وی به عنوان یکی از کاندیداهای احتمالی اصلاح‌طلبان برای یازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری یاد می‌شود, در گفت‌وگو با  تسنیم، درخصوص نظرش برای کاندیداتوری در انتخابات اظهار داشت: در صورتی کاندیدا 

می‌شوم که نیروهای اصلاح‌طلب بر روی بنده به اجماع برسند.
                  چمران در جمع خبرنگاران: کاندیدای دولت نیستم/ اگر بخواهم بیایم مستقل می‌آیم

مهدی چمران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود شما کاندیدای دولت هستید، گفت: تکذیب می‌کنم من اگر بخواهم بیایم مستقل 
و بدون هیچگونه وابستگی خواهم آمد.

                   سردار رمضان شریف: سپاه از کاندیدای خاصی حمایت نمی‌کند 
مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: سپاه درچارچوب وظایف قانونی هیچ گونه دخالتی در انتخابات و یا حمایت از کاندیدی خاص نخواهد داشت. 
وی با اشاره به هجمه‌های رسانه‌ای و اتهام سازی‌های دشمن علیه سپاه به ویژه در حوزه مسائل سیاسی و انتخاباتی گفت: سپاه بدون توجه به 

هجمه‌های دشمن به مأموریت‌های قانونی و وظایف انقلابی و ذاتی خود می‌پردازد.

طنز انتخاباتی/ کمی شوخی با نامزد های احتمالی
تو این اوضاع و احوال مبهم اعلام کاندیداتوری و شایعات و خبرهای درست و نادرست فعلا نمیشه خیلی تحلیل انتخاباتی ارائه داد و طرفداری 

کرد و بقیه روهم به سمت و سوی کاندیدای خاصی دعوت کرد. فعلا همه منتظریم تا ببینیم چه شود!
لذا تصمیم ائتلاف خودم 1+ براین شد که یه کمی با این حضراتی که تا کنون اعلام کاندیداتوری کرده اند شوخی کنیم. که هم دلمان وا شه هم 

یه کم جنبشون زیاد شه آماده شن برا هفته آخر تبلیغات که اشکشون در نیاد.
خبرنگار ما تی وی مصاحبه این عزیزان رو شبیه سازی کردند که اهم آن را به استحضارتان می رسانیم:

*قالیباف: من یارانه تونل خواهم داد. بالا سر هر وزیر یه تابلو شمارش معکوس می زنم، و دهن دشمنان را آسفالت خواهم کرد!
*متکی: راستش من فقط  میخوام رئیس جمهور شم تا احمدی نژادو بذارم وزیر امور خارجه، بفرستمش بمبئی تو راه عزلش کنم بلیط برگشتشم 

باطل کنم!
*باهنر: ما از بچگی تو کرمان  با آقای هاشمی رفسنجانی رقیب بودیم ایشون رفت حوزه ما رفتیم دانشگاه ما کلی تو ذوقش می زدیم .زدو ایشون 

شد رئیس جمهور و همه می زدن تو ذوق ما ! اومدم بهشون ثابت کنم منم می تونم
*کواکبیان: تو مجلس هروقت دوست داشتم داد  بزنم رئیس مجلس میکروفونو می بست اما تو هئیت دولت دیگه دکمه میکروفونا دست خودمه!
*احمد زاده کرمانی: من کلی تو شیراز زحمت کشیدم اما بعضی ها تو شیراز رفتن زیرابمو زدن و از استانداری عزل شدم می خوام رئیس جمهور 

شم آب شور قم و بفرستم شیراز!
*آل اسحاق: همیشه وقتی تاریخ میخوندم به دوران زعامت آل بویه غبطه می خوردم با این که بویه یه ماهیگیر بود اما اسحاق پیامبر بوده پس 

آل اسحاق چه کم از آل بویه دارد در واقع گل شبدر چه کم از لاله قرمز دارد!
*پورمحمدی: از زمان وزارت کشور تو مصاحبه ها سعی میکردم با نگاه کردن مستقیم تو دوربین با مردم ارتباط برقرار کنم که فکر کنم الان 

وقت تکمیل این ارتباط است.
*حداد عادل:  

زندگی کوه بزرگی است پر از منصب ها      من نیازموده ام تاختن مرکب ها
دوش وقت سحر از خواب بلندم کردند   من که شیرین ترم از قاطبه رطب ها

*ولایتی: در سده پنجم یا ششم هجری بود گمان میکنم که یک سرباز رومی توانست برای دو روز مرخصی بگیرد و پایه ریز جنگ های صلیبی 
اول شود البته نظرات ابوعلی سینا پایه علم پزشکی بومی ماست که هیچ ربطی به سیاست خارجی ما نخواهد داشت!

*فلاحیان: علت حضور من کاملا امنیتی و اطلاعاتیه . من از صدا وسیما تقاضا دارم که در مناظرات تلویزیونی چهره من رو از پشت نشون بدن !
*روحانی: راستش حرصم در میاد وقتی می بینم هرچی سفر خارجی رفتم باید تنها میرفتم و تنها برمی گشتم ولی این آقایان رئیس جمهور زن 

هاشون رو با خودشون می برن!
*شریعتمداری: خب من رای بالایی دارم خیلی از مردم ما روزنامه کیهان میخونن خب اونا ممکنه فکر کنن من اون شریعتمداریم و رای بدن 

خداروچه دیدی؟
*ابوترابی فرد: تنها نیت من اینه که در جایگاه ریاست جمهوری باشم و بتوانم آقایان لاریجانی و احمدی نژاد رو آشتی بدم و گرنه یارانشون 

رو قطع می کنم
*جهانگیری: من حضورم جهت تشویق آقای خاتمی است که بگم دیدید نامزد شدن درد نداشت تشریف بیارید دیگه!

*عارف: دردوره دهم ریاست جمهوری صحبت های ماورائی و عرفانی در حاشیه دولت زیاد زده شد من گفتم شاید زمینه برای حضور یک عارف 
واقعی فراهم شده باشد!

*رضایی: تا سه نشه بازی نشه! اون دوبار کاندیداتوری برام  کنکور آزمایشی بود اما این دفعه روزی هشت تا ده ساعت مطالعه میکنم!
*لنکرانی: تو دولت به من اجحاف شد یه روز حضور غیاب می کردند من  چون صدام آرومه گفتم حاضر نشنیدن ، رفتن به دکتر گفتن کامران 

بازم نیمده! اونم پروندمو زد زیر بغلم گفت اخراج!
*سبحانی: مهار تورم،تک نرخی شدن ارز،رشد تولید،ایجاد اشتغال و ... همه اینها قابل وصول است به شرط تحقق شرایطی، که بنده مستقلا 

تمامی آن شرایط هستم!
*زاکانی: یه عمری همه گفتن این قالیبافیه اومدم تا ثابت کنم زاکانیم!

در پایان ضمن تشکر از همه نامزهای عزیز که نهایت جنبه رو داشتند، از عزیزانی که ممکنه کمی دلگیر شده باشند عذرخواهی می کنیم .  
طرفداران هریک از این بزرگواران هم سعه صدر داشته باشند و الطاف خفیه خویش را نثار ما  و امواتمان ننمایند!

در ضمن برخی از نکته سنجان مار را متهم به طرفداری از آقای خاص!  نکنندا ما  باکسایی که تا الان اعلام نامزدی کردن شوخی کردیم!
محمد حاشر یزدانی*

توفیق  به  اما  برگزار نشود  یا در موعد مقرر  انتخابات بی رونق شود و  بعضی ها سعی کردند 

الهی ناکام ماندند و بعد از این هم راه به جایی نمی برند. البته به فضل الهی و همت مردم عزیز 

انشاءالله انتخاباتی که در پیش است از بهترین و پرشورترین انتخابات خواهد بود.
بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در ديدار دست 
اندركاران برگزارى انتخابات:‌

در همه مراحل  از جمله بررسی صلاحیتها، برگزاری انتخابات، شمارش آرا، حفظ آرا و صندوقها و دیگر 

مراحل، همه دست اندرکاران باید با امانت داری کامل، فقط براساس قانون عمل کنند که بحمدالله 

تاکنون همین جوربوده است.

باید صلاحیتها را در کنار هم و بصورت مجموعه ای مورد ملاحظه قرار داد و 

در انتخاب کسی که می خواهیم کلید اجرایی کشور را به دست او بسپاریم، 

ویژگی هایی نظیر »کاری بودن، مردمی و ارزشی بودن« را در نظر گرفت.

کسی نگوید یک رأی من در سرنوشت انتخابات تأثیری ندارد چرا که همین 

آرای فردی، در نهایت آرای میلیونی و سرنوشت انتخابات را رقم می زند.

 باید تعهد، تدین، آمادگی، و توانایی ها را دقیق بسنجیم و طبق تشخیص عمل کنیم و بی تردید

هرکس با نیت صادق و برای ادای وظیفه و برای آینده کشور وارد میدان شود، خدا نیز قلب او را 

هدایت خواهد کرد.

در سال 88 نیز بیگانگان، کسانی را وادار کردند که برخلاف قانون »عمل و توقع« کنند تا شاید 

5مردم تحریک شوند و در مقابل نظام قرار گیرند که به لطف الهی نتوانستند
در جمهورى اسلامى، انتخاب، انتخاب اصلح است؛ نه رقابت انتخاباتى. این دعواها و رقابتها، متعلق به دموکراسی هاى غربى است که ازخدا و دین، هیچ‏ چیزى به مشامشان نرسیده است.کارهایى که بعضیها انجام مى‏دهند، باب جمهورى اسلامى نیست. در این‏جا ممشا، ممشاى اسلامى است و انتخاب، انتخاب اصلح. مردم باید با چشم باز و با بصیرت وارد بشوند و آدمهایى را که اطمینان پیدا مى‏کنند، انتخاب کنند.

اخبار عمو می
                     آیت‌الله نوری‌همدانی: اصولگرایان ‌با انتخاب یک نفر پیش از انتخابات حماسه‌ای دیگر بیافرینند‌

یکی از مراجع عظام تقلید با تاکید بر تلاش به منظور تحقق حماسه سیاسی گفت: کاندیداهای اصولگرا باید پیش از انتخابات حماسه‌ای دیگر بیافرینند 
و با تشکیل جلساتی یک نفر را از میان خود برگزینند.

وی ادامه داد: رئیس دولت آینده باید ولایت‌مدار، شجاع، عاقل، متفکر و مدبر باشد و کسی انتخاب شود که امتحان خود را در عرصه‌های مختلف 
مدیریتی به خوبی پس داده باشد.

استاد برجسته حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: پس از این کار اصولگرایان دیگر نباید کنار بکشند بلکه باید در کنار رئیس جمهور آینده و به عنوان 
بازوی توانمند او ایفای نقش کنند.

                     آیت‌الله سبحانی: علما و مراجع تقلید ‌دغدغه ‌کثرت کاندیداها را دارند ‌/ تعدد نامزدها به مصلحت 
نیست

یکی از مراجع تقلید در قم‌ با بیان اینکه تکثر آرا انتخابات را به دور دوم می‌کشاند، گفت: علما و مراجع تقلید هم دغدغه این کثرت کاندیداها را دارند 
و همگان معتقدند که این تعدد نامزدها به مصلحت نیست.

این مرجع تقلید ادامه داد: تقاضای من این است کسانی که می‌دانند رأی کمتری دارند به نفع دیگران کنار بروند تا انتخابات به دور دوم کشیده نشود.
                     آیت الله مصباح یزدی: در صورت بیم از شکست اجماع بر روی یک نفر واجب است

عضو خبرگان رهبری گفت: وقتی بیم این برود که با آمدن همه اصولگرایان کار دست دیگران بیافتد، مابقی باید برای اینکه کار دست نااهلان نیفتد 
کنار روند و بر روی یک نفر که اصلح‌تر است اجماع کنند.

رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی ادامه داد: پس اگر کسی ابتدا خودش را اصلح می‌داند به حسب وظیفه شرعی واجب است خود را عرضه 
کند ولی اگر کار به جایی برسد که اگر کنار نرود کار دست نا اهل می‌افتد بنابراین باید کنار برود، برای این مسئله باید خطرات منحرفین برای مردم 

تبیین شود تا مردم به سراغ آن‌ها نروند.
                      علامه مصباح يزدي: نمي‌توان جامعه را به کساني سپرد که ثقل نظام اسلامي و شعارها‌شان را بر 

مسائل مادي جامعه متمرکز مي‌کنند
استاد حوزه‌علميه قم افزود: برخي مي‌گويند که حالا چه فرقي مي‌کند که چه کسي رئيس‌جمهور باشد؟ بايد دانست که سهل‌انگاري افراد مؤثر صدر 
اسلام سبب شد که مسير تاريخ، به کربلا برسد! عده‌اي مي‌گفتند که حالا حرمت پيري و سن فلاني را نگه بداريم و بگذاريم چند روزي امور را به 

دست بگيرد
                     لنکرانی: رئیس جمهور چه اختیاری دارد که بتواند ایام سربازی را کاهش دهد یا در مورد ارتباط با 

آمریکا بخواهد تصمیم‌گیری کند
مگر رئیس جمهور چه اختیاری دارد که بتواند ایام سربازی را کاهش دهد یا در مورد ارتباط با آمریکا بخواهد تصمیم‌گیری کند چرا که این سخنان 
در حد وظایف و اختیارات رئیس جمهور نیست که عده‌ای برای آن وعده می‌دهند. ما وظیفه داریم بر مبنای منافع ملی و با نگاه درست تصمیم‌گیری 

کنیم و رو به جلو حرکت کنیم.
وی همچنین در مورد عملکردش در فتنه 88 افزود : نباید فکر کنیم که اتفاقات عجیب 88 جز فتنه اتفاق دیگری بود چرا که تمام شواهد و قراین 
نشان می‌دهد که 88 فتنه عظیمی در این کشور رخ داد که جدی‌ترین چالش انقلاب در دهه اخیر بود. من در همان سال به همراه دوستان کانون 
فرهنگی بصیرت را راه‌اندازی کردیم و ماه‌های بعد فرصتی پیش آمد تا به محضر ولی امر مسلمین برسیم که آقا اعلام کردند کار شما در روشنگری 

و بصیرت‌افزایی بسیار ارزشمند است.
                     واکنش عضو ستاد روحانی به عارف

مسئول روابط عمومی ستاد انتخاباتی حسن روحانی در واکنش به سخنان اخیر محمدرضا عارف که گفته روحانی اصلاح طلب نیست که به نفعش 
کنار بروم، گفت: روحانی اصلاح طلب نیست، اما از حمایت گروه‌های سیاسی از وی استقبال می کنیم، ضمن اینکه توصیه می کنیم آقایان در رقابت 

های انتخاباتی اخلاق و قانون را رعایت کنند.
بابک دربیکی، در گفتگو با خبرنگار مهر، در خصوص سخنان عارف درباره این که روحانی را اصلاح طلب نمی داند که به نفع وی کنار بکشد، اظهار 
کرد: ضمن احترام به آقای عارف، به خاطر ندارم که آقای روحانی تا کنون خود را اصلاح طلب معرفی کرده باشد. این که کسی بتواند نظر مثبت 

اصلاح طلبان را به خود جلب کند یک موضوع است و این که كسي خود را اصلاح طلب معرفی کند موضوعي دیگر.
                      لنکرانی در دانشگاه آزاد تبریز  در پاسخ به این سوال که تا کی در انتخابات حضور خواهید داشت 

گفت:
هیچ مؤمنی نمی‌گوید به هر قیمتی که شده تا آخر در صحنه خواهم ماند بلکه رفتار مؤمنانه اقتضا می‌کند شرایط را ملاحظه و رعایت کنیم. در آخرین 
دیداری که با آیت‌الله خوشوقت داشتم، ایشان به من گفتند »کارت را با قوت ادامه بده«؛ لذا تصمیم دارم برای دفاع از گفتمان آرمان‌گرایی واقع‌گرایانه 

در صحنه باشم.

نمی‌کردیم  قلمداد  کاغذپاره  را  امنیت  شورای  نامه‌های  قطع  اگر   : قم  دانشگاه  در  ولایتی                
می‌توانستیم از تصویب تحریم‌ها جلوگیری کنیم

ولایتی با بیان اینکه تحریم‌های خارجی هم بر اقتصاد ایران تاثیر گذاشته‌اند عنوان داشت: همه این تحریم‌ها تقصیر بیگانگان نیست بلکه اگر ما 
بهتر کار کرده و قطع نامه‌های شورای امنیت را کاغذپاره قلمداد نمی‌کردیم می‌توانستیم از تصویب تحریم‌ها جلوگیری کنیم؛ بنا به تجربه کارهای 
سیاسی که داشته‌ام می‌گویم این تحریم‌ها را هم می‌شد و می‌شود مدیریت کرد زیرا در زمان جنگ تحریم‌های شدیدتری علیه جمهوری اسلامی 

اعمال شد اما کشور در همان زمان هم بسیار متفاوت از دوره کنونی اداره شد.
                    احمدی‌نژاد: الان هم می‌گویم قطعنامه کاغذ پاره است

وی گفت : می‌گویند چرا دولت قطعنامه‌ها را کاغذ پاره خوانده است و الان هم می‌گویم قطعنامه مال سازمان ملل و شورای امنیت بود که خنثی 
شد و اثر نداشت. اما الان چند دولت غربی و آمریکایی بدون قانون اقداماتی می‌کنند که باید برای مقابله با آن کنار هم بایستیم و با طرح اقتصادی 

و برنامه‌ریزی توطئه‌ها را بشکنیم و پیشرفت کنیم.
                    انتقادهای باهنر به مسکن مهر و وزرای احمدی نژاد 

نامزد احتمالی انتخابات ریاست‌ جمهوری گفت: راهکارهای خوبی وجود داشت تا بتوان منابع مالی مسکن مهر را تأمین کرد، ولی متأسفانه به 
دلیل برخی سیاست‌های غلط ساخت این مسکن یکی از علت‌های اصلی تورم در کشور شد.

محمدرضا باهنر در مسجد محمد رسول‌الله )ص( قزوین با بیان اینکه دولت با احداث مسکن مهر خدمت بزرگی به مردم کرده است، اظهار داشت: 
احداث این مسکن‌ها در کشور موجب شده تا بانک مسکن 40 هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکار شود و تحقق این مهم یکی از علت‌های 

ایجاد تورم در کشور بوده است.
نامزد احتمالی انتخابات ریاست‌ جمهوری با اشاره به عدم استفاده احمدی‌نژاد از وزرای قدرتمند و مجرب در دولت ابراز داشت: این دولت اداره 

وزارت‌خانه‌ها را به افراد کم تجربه و مهارت داد و همین امر موجب مشکلات گرانی و بیکاری در کشور شد.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: در کشوری که کارهای بزرگ به دست افراد کوچک و کارهای کوچک توسط افراد بزرگ مدیریت 
شود هیچ وقت به خوشبختی واقعی نمی‌رسد بر این اساس باید هر کاری را به فردی که صلاحیت آن را دارد سپرد تا در اداره کشور موفق بود.

                    نظر عارف در مورد جنبش سبز / نمی گذارند کار کنیم احمدی‌نژاد با نمی گذارند کار کنیم خاتمی 
فرق دارد/تاثیر تخلف انتخاباتی از تقلب بیشتر است 

وی در پاسخ به سوال دانشجویی در خصوص اینکه آیا شما جنبش سبز را قبول دارید یا نه؟ اظهار داشت: منظور جنبش سبز اگر همان جنبش 
اصلاحات است، آن را قبول داریم. وقتی می گوییم جنبش اصلاحات صدر و ذیلش را می شناسیم. در جنبش سبز هم افراد برانداز در آن حضور 

دارند هم بچه حزب اللهی‌ها.
معاون اول دوره اصلاحات در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا آقای احمدی‌نژاد مانند آقای خاتمی می‌گوید نمیگذارند کارم را انجام دهم، تاکید 
کرد: نمی گذارند آقای احمدی‌نژاد با نمی گذارند آقای خاتمی یکی نیست. جریان تند راست که احساس می کرد آقای خاتمی سال 76 شکست 

می خورد همه جا سر ناسازگاری گذاشتند و بر سر اجرای برنامه‌های دولت واقعا سنگ اندازی می‌کردند.
                 

                     مشایی در آیین گرامیداشت هفته تجلیل از مقام والای زن و معلم : رقیبان برای کاهش فاصله 
رقابت با دولت دست به هجمه می زنند 

رحیم مشایی در حاشیه این مراسم در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص علت هجمه های وارده به دولت در ماه های پایانی خدمت آن، گفت: 
پاسخ آن بسیار روشن است وقتی دولتی خوب کار کند طبیعتا کسانی که خواستار رقابت با آن هستند، برای کاهش فاصله رقابت با دولت دست 

به هجمه و انتقادات می زنند.
                    3 پیشنهاد روحانی برای نظارت عمومی بر شمارش آرا انتخابات

کاندیدای احتمالی ریاست جمهوری با ارائه پیشنهاداتی برای نظارت مستقیم مردم بر نحوه شمارش آراء گفت: بهتر است علاوه بر حضور ناظران 
در حوزه‌های رأی گیری یک دوربین در هر حوزه نصب شود تا مردم در جریان آنچه در شمارش آراء می گذرد قرار بگیرند. 

وی با اشاره به اینکه پس از ساعات رأی گیری درب های محل اخذ در مساجد و مدارس بسته می شود و پس از شمارش لیستی تهیه و امضاء 
می شود پیشنهاد کرد: چه اشکالی دارد که با حضور ناظران و مجریان یک دوربین در کنار صندوق های اخذ رأی گذاشته تا همگان آرا شمارش 
شده را ببینند و آنچه در شمارش آراء می گذرد بشنوند. به نظر بنده نباید لیستی که پس از شمارش آراء تهیه می شود محرمانه باشد بهتر است 

یک نسخه از این لیست در تابلوی اعلانات مساجد و مدارس برای عموم مردم نصب شود.
این کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری افزود: آراء انتخاباتی از آن مردم است تا همه مردم از آن مطلع باشند بهتر است پس از شمارش 
آراء و بلافاصله میزان رأی و اینکه به هر کاندیدا چه تعداد رأی داده شده است در سایت وزارت کشور و شورای نگهبان منتشر شود و پس از آن 
آراء برای تجمیع به ستاد انتخابات کشور برود. فکر نمی کنم مانعی برای شمارش همزمان آراء از سوی مردم و ستاد انتخابات کشور وجود داشته 

باشد.
                     روحانی: هنوز رنگی انتخاب نکرده ام

حسن روحانی در پاسخ به سوالی در مورد رنگ انتخاباتی‌اش گفت: هنوز رنگ نهایی تعیین نشده است، ولی بعضی از هواداران بنفش را انتخاب 
کرده‌‌اند.‬

                       حسن سبحانی:رئیس‌جمهور درباره رابطه با آمریکاحرف آخر را نمی‌زند/دانشگاه با تفکیک جنسیتی، 
اسلامی نمی‌شود

اتخاذ  رهبری  توسط  عدالتخواه گفت: سیاست های کلی کشور  در جمع شورای مرکزی جنبش  ریاست‌جمهوری  انتخابات  احتمالی  کاندیدای 
می‌شود، به همین جهت در بحث ارتباط با امریکا نیز رئیس‌جمهور حرف آخر را نمی‌زند.

این استاد دانشگاه همچنین در رابطه با بحث تفکیک جنسیتی در دانشگاه ها گفت: اگر این مساله به معنای اسلامی کردن دانشگاه ها باشد به 
این وسیله به نتیجه نخواهد رسید.

                     محمدرضا عارف: تحصن نمایندگان مجلس ششم تندروی‌ بود
عارف در ادامه تحصن نمایندگان مجلس ششم را از تندروی‌های آن زمان دانست و گفت: من آن زمان مخالف جدی این گونه رفتارها 

بودم و نتیجه این مخالفت‌ها این شد که سایت‌های خارجی گفتند عارف اصلاح‌طلب‌نما است.
وی افزود: منش اصلاح‌طلبی مشخص و رهبر آن هم سیدمحمد خاتمی است، خاتمی هیچ‌گاه از خطوط قرمز عبور نکرد و دغدغه‌ای غیر 

از اصلاح جامعه نداشت.
                     محسن رضايي در جمع مردم بيجار : در مناظره 88، شرف و حيثيت ملي ما را با نشان دادن عکس 

يک خانم زير سوال بردند
وي افزود: امروز ما از ناحيه تشخيص هاي نادرست در تصميم گيري اداره کشور آسيب بيشتري از آمريکايي ها خورديم. آن زمان که مشخص 
شد قرار است تحريم شويم گفتند تحريم ها کاغذ پاره است. دولت بايد به يک تعميرگاه رفته و نوسازي شده آن بيرون بيايد. قرار بود سياست را 
اخلاقي کنيم و نه اخلاق را سياسي. وقتي بالاترين مسئول قوه مجريه در مناظره هاي سال 88، شرف و حيثيت ملي ما را با نشان دادن عکس 
يک خانم زير سئوال مي‌برد چطور مي‌خواهيد حيثيت و ناموس ما در جامعه حفظ شود؟ وقتي در مجلس مسئولان سيلي به هم مي‌زنند چطور 

مي‌خواهيد به فرهنگ در جامعه رسيدگي کنيم؟ فرهنگ و اخلاق بايد از دولتمردان شروع شود.
                     ولایتی در دانشگاه قم : تکنوکراسی در شان جامعه ایران نیست

سوال دانشجویی از ولایتی در مورد نظرش در ارتباط با تکنوکراسی و تکنوکرات‌ها بود که وی در جواب خاطرنشان کرد: هرگاه پسوند کراسی پس 
از عبارتی بیاید به معنای سلطه و حاکمیت است؛ تکنوکراسی هم به معنای حاکمیت تکنیک بر جامعه یا به عبارتی سلطه ماشین بر مردم است.

ولایتی با بیان اینکه این تعریف از تکنوکراسی در شأن جامعه ما نیست گفت: هرگاه انسان در خدمت ماشین درآید ارزش خود را از دست می‌دهد 
و قربانی صنعت و مصرف خواهد شد.

                    سعیدی کیا: مدل اقتصادی هاشمی محرومیت زدایی نمی‌کند/نشان درجه یک سازندگی دارم
سعیدی‌کیا کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در دانشگاه امیرکبیر گفت: مدل اقتصادی هاشمی با عدالت همراه نبود و تنها به توسعه اقتصادی 

توجه می‌شد که این به محرومیت زدایی کمک نمی‌کرد.مدل درست اقتصادی عدالت همراه با پیشرفت است.
محمد سعیدی‌کیا در پایان سخنان خود با نقد دولت‌های خاتمی و هاشمی خاطرنشان کرد: در دولت هاشمی نفس سازندگی کار خوبی بود که وی 
پیگیری می‌کرد اما مدل اقتصادی که انتخاب کرد همراه با عدالت نبود در حالی که در چارچوب عدالت اجتماعی کشورمان به پیشرفت خواهد 
رسید. در دولت خاتمی نیز اساس کار بر توسعه سیاسی گذاشته شد که من در همان زمان معتقد بودم باید فرهنگ اسلامی را توسعه دهیم تا در 

این وصلت توسعه سیاسی شکل گیرد ولی آنقدر افراط و تفریط صورت گرفت که ما نتایج آن را شاهد بودیم.

کاریکاتور سیاسی
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